



Referat for møde i styregruppen for LUP

Tid: Torsdag den 21. april 2022 kl. 13.30-14.30

Sted: Virtuelt møde

Kim Bach, patientrepræsentant	Julie Winthereik, Region Hovedstaden
Jytte Birkkjær, patientrepræsentant	Nadia Ausker, Region Hovedstaden
Anne Munk Kristiansen, Region Nordjylland	Katrine Overballe, Region Hovedstaden
Jens Ravnholt Pedersen, Region Nordjylland	Martin Bredgaard Sørensen, Danske Regioner
Jan Mainz, Region Nordjylland	Daisy Kyed, Center for Patientinddragelse (CPI)
Ole Thomsen, Region Midtjylland – formand	Mette Foged, Center for Patientinddragelse (CPI)
Claus Lassen Graversen, Region Midtjylland	Jens Thusgård Hørlück, DEFACTUM
Anne Gammelgaard, Region Midtjylland	Simone Witzel, DEFACTUM
Rikke Kirsten Juhl, Region Sjælland	Henriette Qvist, DEFACTUM
Mette Skovmand, Region Syddanmark	

1. LUP Psykiatri: Plan for LUP målinger blandt de patientgrupper, som er sværest at få til at svare via digital post

Styregruppen godkendte, at det indtil videre kun er de mentalt retarderede, som ekskluderes af de månedlige målinger for LUP Psykiatri. Samtidig godkendte de den fremlagte plan, der skal undersøge, om der kan laves justering eller tilretning i koncept og metode, som kan medføre bedre inklusion af øvrige patientgrupper, som er svære at nå ved brug af digital post. Det blev aftalt, at de øvrige patientgrupper fremover benævnes som patienter, der er svære at nå ved den valgte metode (dvs. ved brug af digital post).

2. LUP Psykiatri: Overgang til drift af de månedlige digitale målinger i alle regioner

Styregruppen besluttede, at de månedlige målinger for voksne patienter går i fuld drift fra 1. oktober 2022 for alle regioner (indlagte patienter i den specialiserede retspsykiatri er undtaget).

3. Opfølgning på opbevaring af LUP-data i Rigsarkivet

Styregruppen godkendte den foreslåede afregningsmodel for levering af data til Rigsarkivet, både i forhold til historiske LUP-data og for indleveringer af kommende LUP-data. Herunder at afregningen foretages årligt til Danske Regioner i december, og at omkostningen fordeles blandt regionerne efter samme principper som den øvrige LUP-afregning.

Det blev bemærket, at Sekretariatet bør udfordre Rigsarkivet om nødvendigheden af at indlevere data for lokale spørgsmål fra 2022 og frem.

4. LUP Fødende: Nedlæggelse af faglig følgegruppe for LUP fødende

Styregruppe besluttede at nedlægge den faglige følgegruppe for LUP Fødende.



5. Orientering: Status på LUP

Orienteringen blev taget til efterretning. CPI orienterede desuden om, at aktive links i brevene til patienter vist i e-boks via browser ikke virkede ved udsendelserne i april. Patienterne har bl.a. ikke kunne tilgå de elektroniske spørgeskemaer via links denne vej, hvilket har betydet omkring 9 procentpoint færre svar for denne måned på tværs af LUP Somatik, LUP Akutmodtagelse og LUP Fødende. Links har virket ved visning i e-Boks appen, Digital Post appen og via browser for borger.dk og Mit.dk.

Styregruppen ønskede en melding pr. mail fra sekretariatet, når problemerne er løst.

6. Eventuelt

På baggrund af den seneste debat i medierne omkring mangelfuld implementering af PAL, blev der fremsat et ønske, om at styregruppen bliver orienteret om udviklingen på området. Monitorering af PAL via et af de nationale nøglespørgsmål har tidligere været drøftet i styregruppen.

Jan Mainz tog ansvaret for, at styregruppen på et senere tidspunkt får en status på området.